АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ___________

От « » O'j 202 Ъ года № 'fjj-

г. Сатка

Об утверждении муниципальной

программы «Основные мероприятия и

направления развития гражданской

обороны, защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных

объектах на территории Саткинского

муниципального района» в новой

редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», во исполнение решения Собрания депутатов

Саткинского муниципального района от 21.12.2022 № 294/60 «О районном бюджете на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Саткинского

муниципального района от 23.12.2020 №857 «Об утверждении порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Саткинского муниципального района и муниципальных

программ Саткинского городского поселения, их формирования и реализации в новой

редакции»

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Основные мероприятия и

направления развития гражданской обороны, защиты населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Саткинского

муниципального района» в новой редакции.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты

Саткинского муниципального района» разместить настоящее постановление и

муниципальную программу «Основные мероприятия и направления развития гражданской

обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на территории Саткинского муниципального района» в новой редакции на

официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Саткинского

муниципального района от 21.12.2022 № 977 «Об утверждении муниципальной программы

«Основные мероприятия и направления развития гражданской обороны, защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Саткинского муниципального района» в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саткинского муниципального района по межведомственному взаимодействию и безопасности

Шевалдина В.А.

А.А. Глазков